
                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            Κομοτηνή, 12 Αυγούστου 2025 
ΝΟΜΟΣ  ΡΟΔΟΠΗΣ             Αριθμός πρωτοκόλλου: 19208  
ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Δ/νση: Πλ. Βιζυηνού 1 
            69133 ΚΟΜΟΤΗΝΗ 
ΤΗΛ: 2531352443-470 
E-mail: gdkomot@otenet.gr 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  αριθ.2080 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 « Περί αρμοδιοτήτων Δημάρχου» του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010).  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 163 του Ν. 3584/2007 «Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ Α΄143/28-6-2007). 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 30 παρ.3 του Ν. 5056/23 ( ΦΕΚ 163/Α’/2023) περί δυνατότητας πλήρωσης 
θέσεων ειδικών συμβούλων, ειδικών συνεργατών ή ειδικών επιστημόνων σε αριθμό ίσο με τις θέσεις 
των αντιδημάρχων. 
4. Την αριθ.4/16/2-1-2024 απόφαση Δημάρχου Κομοτηνής περί ορισμού αντιδημάρχων, μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής. 
5. Την αριθ. 55/74802/29-12-2010 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 
6. Το γεγονός ότι στον Δήμο Κομοτηνής οι θέσεις των Αντιδημάρχων είναι έξι (6) και υπάρχουν δύο (2) 
κενές θέσεις Ειδικών Συμβούλων Δημάρχου. 
7. Το αριθ. πρωτ.18440/01-08-2025 έγγραφό μας με το οποίο γνωστοποιήθηκε δημόσια διά του τύπου 
η πρόθεση της δημοτικής αρχής να προβεί στην πρόσληψη, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου ενός (1) Ειδικού Συμβούλου Δημάρχου. 
8. Την αριθ.πρωτ. 18819/07-08-2025 υποβληθείσα αίτηση της ενδιαφερομένης με τα συνημμένα σ΄ 
αυτή δικαιολογητικά.  
9. Την αριθ. πρωτ:19170/12-08-2025 βεβαίωση της Προϊσταμένης Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών για 
την ύπαρξη πίστωσης. 
10. Την αριθ.7592823227/12-08-2025 βεβαίωση πρόσληψης του Μητρώου Ανθρώπινου Δυναμικού 
Ελληνικού Δημοσίου. 
11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
        Την πρόσληψη της Ελευθερίας Γκιόσου του Αθανασίου ως Ειδικού Συμβούλου Δημάρχου 
Κομοτηνής.        
        Η ανωτέρω θα υπόκειται απευθείας στην ιεραρχική εξάρτηση του Δημάρχου και θα εκτελεί έργο 
όχι αποφασιστικού αλλά συμβουλευτικού- γνωμοδοτικού χαρακτήρα.  
        Τα καθήκοντα που θα ασκεί, είναι η συμβουλευτική υποστήριξη του Δημάρχου σε θέματα 
αθλητισμού εντασσόμενα στο πλαίσιο του τουρισμού με πρωτεύοντα στόχο την ψυχαγωγία και την 
ήπια άθληση. Οι αθλητικές δραστηριότητες σχετικές με τον τουρισμό ενδεικτικά περιλαμβάνουν: α. την 
ενεργητική, μεμονωμένα ή σε ομάδα, συμμετοχή του τουρίστα – επισκέπτη σε ένα άθλημα ή/και σε 
αθλητικές εκδηλώσεις, β. προσωπική εξέλιξη ή βελτίωση της κατάρτισης σε ένα άθλημα, μεμονωμένα ή 
σε ομάδα, γ. παρακολούθηση αθλήματος ως θεατής ή υποστηρικτής μια ομάδας, ενός αθλήματος ή 
μίας αθλητικής διοργάνωσης, δ. οργάνωση επισκέψεων σε τοποθεσίες και μέρη που σχετίζονται με την 

ΑΔΑ: 9ΩΒ4ΩΛΟ-ΗΓΤ



ιστορία, την πολιτιστική κληρονομιά, την κουλτούρα ενός αθλήματος και ε. βελτίωση της υγείας, 
φυσικής κατάστασης και ευεξίας τόσο των επισκεπτών της περιοχής, όσο και του τοπικού πληθυσμού 
μέσω  αθλητικών δραστηριοτήτων.  
      
   Η πρόσληψη ολοκληρώνεται με την υπογραφή από την προσλαμβανόμενη ειδικής σύμβασης 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, από την οποία και συνάπτεται η εργασιακή σχέση με 
τον Δήμο και αρχίζει η υποχρέωσή της για παροχή υπηρεσιών. 
 
        Η δαπάνη μισθοδοσίας θα καλυφθεί από την υπάρχουσα πίστωση στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2025 και στον κωδικό Κ.Α.Ε. 00.6031.02 με τίτλο «Αποδοχές ειδικών 
συμβούλων και ειδικών συνεργατών» και οι εισηγήσεις προς την Δημοτική Επιτροπή του Δήμου για την 
σύνταξη του προϋπολογισμού των επόμενων ετών θα περιέχουν τις απαραίτητες εγγραφές για την εν 
λόγω μισθοδοσία. 

 
           
 
                                                                                                                                        Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
Υποβάλλεται                                                             
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας-Θράκης                                 
Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας 
Τμήμα Τοπικής Αυτ/σης και Νομικών Προσώπων 
Κομοτηνής-για δημοσίευση στο ΦΕΚ  
Π. Τσαλδάρη 56-58 Κομοτηνή                                                                              ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΑΡΑΝΗΣ 
 
Εσωτερική Διανομή 
Γραφείο Δημάρχου 
Γενική Γραμματέα του Δήμου 
Τμήμα Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού 
                 
Κοινοποιείται 
Ελευθερία Γκιόσου 

ΑΔΑ: 9ΩΒ4ΩΛΟ-ΗΓΤ


		2025-09-03T11:51:22+0300
	Athens




